2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09 июня 2021 года                                                                             № 78

О рассмотрении постановления Законодательного Собрания
Краснодарского края от 31 марта 2021 г. № 2186-П
«О выполнении государственных программ
Краснодарского края в 2020 году»

В соответствие с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 31 марта 2021 г. № 2186 – П «О выполнении государственных программ Краснодарского края в 2020 году», заслушав информацию «О выполнении государственных программ Краснодарского края в 2020 году» заместителя главы муниципального образования Курганинский район, начальника финансового управления Любаковой М.Н., Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
[bookmark: sub_1]1. Постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 31 марта 2021 г. № 2186 – П «О выполнении государственных программ Краснодарского края в 2020 году» принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования Курганинский район – координаторам муниципальных программ, ответственным за реализацию муниципальных программ:
1) обеспечивать своевременное выполнение программных мероприятий и эффективное использование бюджетных средств на их реализацию;
2) предусматривать в бюджете муниципального образования Курганинский район в полном объеме средства, направляемые на исполнение расходных обязательств муниципального образования Курганинский район, возникающих в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, связанные с реализацией государственных программ Краснодарского края;
3) обеспечивать полное и своевременное расходование средств федерального и краевого бюджетов, предоставленных местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения и достижение плановых значений установленных целевых показателей.
[bookmark: sub_4]3.	Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Курганинский район, начальника финансового управления Любакову М.Н.
5.	Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Курганинский район                                                          С.А. Маханев